[bookmark: _GoBack]Администрация сельского поселения «Жипхегенское»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«09» декабря 2020 г.                                                                                                          № 55
п.ст. Жипхеген
Об утверждении перечня видов муниципального контроля и структурных подразделений исполнительного органа местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории сельского поселения «Жипхегенское» и назначении ответственного специалиста администрации сельского поселения «Жипхегенское»
Во исполнение Федерального закона № 294 от 26.12.2008 г. «О защите прав юридических и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», в целях систематизации данных о муниципальных контрольных функциях, осуществляемых администрацией сельского поселения «Жипхегенское» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить перечень контрольных функций, осуществляемых администрацией сельского поселения «Жипхегенское», согласно приложения № 1.
2. Назначить ответственных специалистов администрации по осуществлению муниципального контроля, согласно приложения № 1.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования).
4. Признать утратившим силу постановление администрации сельского поселения «Жипхегенское» № 107 от 30.12.2013 г. «Об утверждении перечня контрольных функций, осуществляемых администрацией сельского поселения «Жипхегенское» и назначении ответственного сотрудника за подготовку и предоставления отчета по форме 1 – контроль».
5. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте администрации муниципального района «Хилокский район» в разделе сельское поселение «Жипхегенское».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского
поселения «Жипхегенское»                                                                  С.М. Притворова

Приложение № 1
к постановлению Главы администрации
сельского поселения «Жипхегенское»
№ 55 от 09.12.2020 г.

ПЕРЕЧЕНЬ
видов муниципального контроля и структурных подразделений исполнительного органа местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории сельского поселения «Жипхегенское»
	№
	Наименование вида муниципального контроля
	Наименование структурного подразделения (должности муниципального служащего) исполнительного органа местного самоуправления сельского поселения «Жипхегенское», уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального контроля
	Реквизиты нормативных правовых актов Российской Федерации, Забайкальского края, муниципальных правовых актов сельского поселения «Жипхегенское», регулирующих соответствующий вид муниципального контроля

	1
	Муниципальный контроль в сфере благоустройства
	Главный специалист администрации сельского поселения «Жипхегенское»
	Постановление администрации сельского поселения «Жипхегенское» № 108 от 30.12.2013 г. «Об утверждении административного регламента проведения проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории сельского поселения «Жипхегенское»

Глава сельского
поселения «Жипхегенское»                                                                             С.М. Притворова